humataejus membra honorifice tumulavit. Aderat

tunc Besuse cum episcopo consul Burgundiee Re-

naldus, cum multa militum caterva, qui eo die co-

-ram cunctis j'uravit tenere pacem Ecclesiee, et om-

nes eam depreedanles manu bellicosa expugnare.
Ante quorum prcescntiam devotus Hugo, pater Jof-

fredi defunctPt.um Hugone filio suo adveniens,
D. Widrico abbati et Besuensi ecclesice promisit pa-
cem tenere, et contra omnes qui de rebus mona-

sterii aliquid usurparent, quasi propriam terram

depopuIarentuT, auxilium ferre. Post beec aulem

uterque Hugo pater cum Hugone filio, eleemosynam,

quam prius pro Joffredo fecerat, per manum Go-

defredi episcopi coram multis teslibus confirma-

vit.

Dedit igitur Deo, et sancto Petro, et Besuensi cc-

clesiae, pro anima filii sui, et pro animabus anteces-

sorum suorum, astante, et laudante Hugone filio suo

corveiam propnam, quain Remigius presbyler in va-

dimonio ab ipsis habebat, el quamdam ierram, quam
dicuut Rupeculam, a -via quaeducit Luillee, usque ad

villara quse vadit Fleix, et qtiatuor falces p: ali juxta
cellulam nostram Sancli Martini, et hominem no-

mineCarbonem, quem ob multas injurias de patria

fugavefat.
Preeterea dedit justitiam et Corveias qu?.s procla-

mabat, liberrime, et absque consueludine in villa

nostra queeBoens dicilur. Dedifet salviinenlura Ca-

vaneiaci villse nostrse, et ealumniam quam fa-

ciebat in terra noslra apud villam, que Blai-

neis nuncupatur, sive justam sive injustam libere

coucessit.
Hanc auiem donalionem roborari volumus probo-

rum virorumtestimonio, quorumisla suntnomina :

Sig. Hugonis qui hanc eleemosynam fecit, et Hugo-

nis filil ejus. Sig. Euvini de Acels, et Hugonis>filii

_ejus. Bie vero sepulturce ipsius Joffredi, quando heec

eleemosyna ilerum confirmaia esl.permanumepi-

scopi, fuerunt et aiii quamplures, quorum ista sunt

nomina -.Sig. Godefridi episcopi. Rainaldi comitis.

Sig. Widonis ahbatis. Sig. Haymonis Columbce. Sig.

Malnfredi Darc. Sig, Richardi de Fretis. Sig. Milo-

nisdePoiens. Sig. Hugonis Chaine. Sig. Urricide

•Renavis, et filiorum ejus.De monachis, sig. WidriGi

abbatis. Sig. Pontii. Sig. Nerduinide Asperomonte.

"Sig. Warnerii. Sig. Alberti. Signum Matthaei.

Sig. Rodulfi chartas islius dilatoris, et aliorum mul-

"torum.
Demedietate decimarum in Majasco.

" Gum quaedam patrum nostrorum instituta errori-

'bus succedentium obUvioni perpetucetradita videan-

Xur, adjudicamus de prassentibus institutis magno-

pere-fore curandum, ut ea serie litterarum semper
memorata teneanlur. Nos igilur quantum est possi-
bilitatis nostras, styli officio commendamus, quod
•Bartholoraeeus filius Rodulpbi Yillici de Majasco,

fsatre ac matreejus nescientibus, ecclesja?Besuensis

A a domno Girardo abbate, laudante conventu, mona-
chus effectusest. Illis verp temporibus praedictiBar-
tholomaeipater in villa, queedicitur Majascusde mi-
nimis decirais raedietatem a Guidone capellano pro
1S solidis in vadimonio habebat, laU scilicet condi-

tione, nisi vivente eo redimeret, Guidone defuncto,
ipse Roduffus, el filii ejus super eam haereditarent.
Illain siquidem decnnarum medietatem, de qua su-

perius sermoncm fecimus, dona.it Rodulfuspro fiiio
Bartholomeeo beatis aposlolis Petro et Paulo, et san
cteeBesuensi ecclesiee, in preesentia domni Gerardi

abbatis, uxore sua cum filiisiaudantibus. Quo facto

petiit uxor ejus|adomno Girardo abbate, ut quod
de decimis illis sua pars m Canabb sibi confere-

bat, ea vivente retinere concederet, cujus pelitioni
B domn. abbas Girardus coram cunctis qui aderaut,

favit.

Ckarta de duobus fratribus de Beria, scilicel Roberto
et Walterio.

Praesentibus lilteris nolificamuSj quod domn.

Hugo de Beria Slephanum cum suis heeredihus san-

ctoPetro, et Besuensi ecclesieedederit, Post cujus
mortem Hugo de Magne ctim Aldone fralre suo, qui
de filia ipsius Hugonis de Beria orti fuerarit, cospe-
runt prsedicti Stephani filios proclamare, nolenles

acquiescere, nec laudare, quod avus-eorum -Hugo
«os dedisset. Quapropier cognitum examen quod sibt

judicatura fuerat, manii iulerunt, quod domn. Hugo
avus ebrum tolum quod in patre suo, et in hceredi-

bus suis h-tbebat, Deo, et sancto Petro dedissel.
u Preedictus vero Hugo, quieos calumniabafur, videns

querinioniam suam annuUatam, injuste eps procla-
masse, concessit Deo, et sancto Petro, ponens per
librum super altare in Besuensi ecclesia. Prcesentes

qui affuerunt hujus rei tesies idonei-sunt, Haymo,
Odo Malenulritus, Haymo Strabus. Et de nostris,
Yidricus abbas, Nerduinus de Asperimonie, Poncius
de Silvinne, Ulricus de Renavis. De Jaicis Berno,
Petrus, Humbertus. Curo hoc laudassenl apud Be-

suam praedictus Ilugo cum Aldone fratre suo, sta-

tuerunt diem, quo heeematri sueeet uxori facerent

laudare; quo die affuit Pontius monachusapud Ma-

gne, et laudavit coram eo mater Hugonis, et uxor,
et unicus«jus juxta capellam ligneam, prsesentibus

p.Hugone, et Aldone, et Haymone, OdoneMalenutrito,

Hugone, et Ulrico de Angele.
De nemore quod Rotardus dicitur.

Nolum sit omnibus, quod Pontiusde Sanclo.Se-

quano, et Ilumberttis frater suus pro pace, «t fine

quam fecerunt cum Gisleberto d^Avenne-de morle

fratris sui Willelmi, qui apud villam Sancti Sequanl
fuit occisus, et avunculis ipsius Widone, et Re-

naldo, dederunt Deo, et sancto Petro, quidquid
habebantinnemore, quod dicitur Rotardus.

Item pro hac eadem pace et fineHugo Belmontis

dominus quinque solidos censuales apud Monta-

niaeum in manso de Siligne, sanctee Marieede Fon-

-venz, ubi corpus defuncti jaeelat, dari consf<-

tuit tertia die post natale sftncti Bartholomcei, quo
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_anniversaria dies ej'us agitur. Quod ettam testt- ,
monio proborum vivorum roborari -volumus. Sig,
abbatis de Tusleio.. Sig. abbatis de Caritale, Rot-

geri deAbens monachi Bellcevallis, Odonis de Furno.

De monachis nostris, Sig. Richardi preepositi, Poi>-

cii, Nerduini. De militibus, Haymonis, Hugonis
Cbanne.

De Sanclo Marlino et Lissiaco.

Clemens paterfamilias Conditor noster non solum

eos, qui a puerilia fideliter in vinea sua, sancta sci-

licet Ecclesia,laborant, mercede non privat, verum

eliam eos, qui sero venienles, hoc esl, jam senio

gravati in eadem devote vivere student, denario

ceterneebeatitudinis reniunerat, Divino ilaque respe-
ftu Humbertus ,de Bigorna, in senectute mundo rc-

nuntians, Besuense monasterium devota mente pe-

tiit, ac eidem ccenobio i falces prati, 3 apud San-

clmn Marlinum BeUimontis, 1 apud Lisseiactim con-

tulit. Dedit eliam mansum apud villara Casolum, et

.campum triumjugerum inlerAlbiniacum.etc.astrum
Montis Salionis. HanceleemosynamipseHumber.us,
et fratres ejus Bodulfus, et Milo, et Pontius nepos

.eorum, sancto Petro Besuensi super altare ponen-
les librum, dedernnt. Signum Widrici abbatis, Gun-

terii capel. Richardi preepos. Willelmi famuli, Petri

Pauliaci, Widonis, et Petri Cocci. .,
DeHenciniaco.

Fidelium memorias tradimus, quod Urricus de Re-

navis pro aniroa filii sui Hugonis, dedif sartGtoPe-
lro Besuensi mansum apud Ossiliacum, singulis .an-
nis nummos duodecim duoque membra, sive duas

-gallinas in Nalale Domini j'ure persolventem. Addi-

dit, et medietatein quam possederal corveice nostrse

Genciniaci-; quatenus ipsa corveia Besuensi eccle-
sicemaneat. Sig. Rodulfi, Milonis, et Widonis filio-
rum preedicti Urrici. Sig. Widonis Rufi nepotis ip-
sius Urrici.

De Podiens.

Prsesens vita, ut bealus ait papa Gregorius, via

est, qua ad palriam pergimus. Qui ergo ad patriam
vitse-perveuire desideraf, dum in via est, ante mor-
tem legationem bqnorum operum aut eleemosyna-

,rum ad Dominum praemittere studeat. Assignamus

itaque Odonem immatura morte hac de vita subla-

tum, pro. cujus aniraa pater ejus Milo de Podiens,
eeclesiceResuensi dedit campuro decerii jugerum,"
uxore -cum filiis, et propinquis ejus laudantibus. Si-

gnum Widrici abbaiis, signum JMatlheeiAlberti, si-

gnum Bartholomaeiet Richardi fralrum. De militi-

bus, signum Hugonis domini Bellimontis.

De Boilliaco.

. In nomine sanctee et individuCeTrinitatis, amen,

Ecclesia Dei, quse ex piorum largitatibus ampliari

gralulatur, eosque gaudet adipisci, propter .oblivio-
nis incomroodum devitandum semper debet remini-

sci. Nam quia morte prohibente unusquisque pastor
non potest in aeternum permanere, quidquid agit,
yel cognoscit ad commodum suee esse Ecclesice, lit-

leris, et scripto.suis debet successoribus demon-

\ strare. Ego igitur Stejihanus abbas notifico oranibus

lam prcesentis quam futuri _sceculifidelibus, dom-

num Simonem de Bellojoco, el domnum Hugonem
fratrem ejus, antequam fuissent uxorati, filiam Ge-

raldi divitis, quam parenles, et amici Petro fif o

Lamberti de Pauliaco in matrimonium dare dispo-

nebant, sanclo Petro et mihi, qui preeesse videbar,

et monachis Besuensis ecclesice liberam,et sicut

sancli Pelri feminam absque omni retractaclione au-

thentica concessionecorammultisconcessisse. Quod
ne alicujus malivoli invidia vel improbitale possit
in calumtdam suscilari, justtim mihi visum est hane

chartam subscriplorum qui affuerunt virorum tcsti-

monio debere roborari. Sign. Simonis. S:g. Hugoiris

frairis ej'us. Sig. Poncii de Silviniaco. Sig. Fulconis

B de Yore. Sig. Rainaldi presbytcri. Sig. Bernardi fra-

tris ejus. Sig. Geraldi divitis. Sig. Gaulteri filii ej'us

Sig. Slephani abbatis. Sig. Gerardi prioris de Fons-

ve.ns. "Sig. Guillenci. Sig, Alberli Tullensis prioris

.Sancli YalerianL Sig. Lamberti de Pauliaco. Sig.
Joannis_fra.iis ejus. Sig. GUeberli famuli.

De eodem.

Sciendum vero cst, quod post mortera Lamberli

Pauliaci, qusesivit Audo fratri suo Pelro parlem de

domo quce erat in mercato. Cui respondens Pct-us

.dixit^ se ei de hac re nullo modo respondere, qtiia
Lamberlus pater suus sine parle ceeterorura filioruro

suoruni et filiarum, deditipsi, quando uxorera duxit.

HocAudoseignorare respondit. Yenerunt itaque ambo

n ad judicium, et judicalum est in curia'Gii*ardi abba-

.tis, ul si idem Petrus de hacre legatos testes habe-

ret, in pace esse deber.et. Die autem placiti vento, af-

fuit etiam Petrus cum testibus suis, Roberlo sciU-

cet prseposito, et Hugbne dapifero, cum matre ejus,
hoc aflirmantibus, et ita domo libera, atque in pace
Petro reddita, Audo.fidejussores pacis. tenendce de-

dit supradictos. Isti sunt, qui adjudicium fuerunU

Josbcrlus preepositus, Lebaldus, Albricus, Albertus.

Heecdomns Pelro doninum intulit, scilicet 50 ii-

bras.
- , De Suncto Murlino.

Quoniam rerum mutationeplura, quce melius slare

videbantur destructa, et quasi non fuissent,videan-

.turesseabolita, litteris commendare ralum foreducK

n mus ea quibus -Ecelesia Chrisfi in exterioribns ath

getur, quo earura auctoritate defendatur, vel fu.urjs

_clarificetur. Et ideo annotamus, quod quidam mile?

Belmontensis, nontine Richardus, cognomento Truta,
habuit filiuin, nomine Haymonem, qtiem in ecclesia

.Besuensi monachum fieri deliberavit. Qui accessit ad

domnum Girafdum, qui tunc ecclesiam Besuensera

, regebat, et ad fratres ipsius monasterii, filium ipsum
corammultis testibus abbati et fratribus tradidit, et

pro eo ecclesiam ipsam ex propriis amplificari cura-
vit. Dedit ergo huic ecclesiee apud Sanctum Marli-

"
num in confinio fielmontensi medietatem corveice,

quam hcereditario j'ure possidebat; et pratum Ross-

ros, quod simililer habebat. Consuetudinem etiam,

qtiam in nostris hominibus -habebat apud Artasiam
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manentibus, scilicet corveiam, et caetera quce habe- _.
bat, coneessit. Nec mttlto post medietalem corveice
de Sancto Martino, quam retinuit, vendere sibi pla-
cuit. Qui cum ex boc supradictum abbatem Girar-
dum prius convenisset, emit ab eo isdem abbas ipsam
medietatem, laudante hoc uxore sua, el filius in ca-

pltulo Besuensi. "

Postea vero quidam frater ejus, nomine Theo-

dericus', Jerusalem ilurus omnia quce a fratre sub
nobis data fueiant vel vendlta, cospit calumniari,
consentiente fratre suo Richardo, ut postea res in-
notuit. Abb. vero Girardus 30 solidos eis dedit, et

super sanctum altare in capella sancii Bartholo-
meei coram multis lcstibus, adstante, et laudante
uxore sua,etfiliis, uterquesuperposuit.EvoIulisvero
aliquanlis annorum curriculis, et de medio exempto i
bonee memoriee Girardo, et succedente in loco' ejus
venerabili Widrico, Richardus, de quo bic agimus,
abbati Widrico, quasirudi, et nescieriti, et monacliis

apud Sanctum Martinum manentibus, tolum abdi-

caut, et contradixit. Cui abbas Widricus quasi pa-
slor bonus lupo rapienfi, obslitit, placilumque, cum
cb termlnavit. jQuicum ulerque ad diem *enissel,
abbas supradic.us sapienti consilio fullus, testes ido-
iieos, qui boc audierunt, et viderunt, secutn addu-
xil. Quibus cuin non posset contraire, cognovit in-

justeet necessitate urgentese hoccalumniasse.Pro-
misi. etiam nunquam amplius molestiara inferre, sed
"fidelem se in hoc et aliis quibtis posset, existere.

Quce res he ampiius inquietetur, proborum virorum
teslimonio roboramtis. Sign. Hugonis Belmontis (

domini, Widouis deSauz. Sign. Nocherii. Sig. Eu-
viui Daces, "etHugonis filii ejus, Milonis de Poiens,
"el Hugonis fratris. Sign. Pontii Crassi. Widonis Ra-

vinel, Widonis Rtifi, et Wiardi'; et de cUentibus
"Humberti de Soleri, et Warnerii fratris, Alberti

'Ghristiani, WarneriiCiassi, Dominici minislri.
Charta Hugohis Betlimontis domini.

M omnipotentis Dei laudem providentes futuro-
jrum utilitatem, monimentis tradimus litterarum, ne

aliqua oblivioifis obfuscclur hebula, vel malorum

"aliquando periurbelur audacia. Pfsesentibus igitur
'cunctis fidelibus notilicamus, quod domnus Hugo

-"Hellimontis dominus divlno igne succensus, et de
salute auimae suse sollicitus, dederit Deo,,el sancto

'Petro, etbuieBesuensi-ecclesice molendinum, quod
'

Petrus Rulus tenebat, ante ecclesiam Sancti Martini

situm, cum moleudinario, etejuS domo, ef pralo, et

-omnibusappenditiis suis, laudante filio suo Hugone,
qui tunc praedicto caslro dominabatur, et uxore sua

_Matbilde,per manum GotefridiLingonensis Eccle-
siee pontificis, die qua praedictam ecclesiam Gonse-
cravit. Hujus donationis testes idoneos assignamus.
Sigl Gbtefridi episcopi. Sig. Euvini Dacels, et filio-
rum ej'tis Hugonis, et Hugonis cognomento Werra,
et.flilonis. Sig.Milonisde Poiens, et Hugonisfratris.'
Sign, flugonis filii ejus. Et de"clientibtis, Humberti

rde Solerii, efWarnerii fratfis ejus, Christiani, fet
;
Albei'Uj el alioniiii multoruro.

i Post non mulfum lempoi.s cum superna Pro-
videntia incilasset fideles ad confulandum paga-
norum perfidiam, compunctus Hugo, filius supra-
dicti Hugonis, lcum in expeditione Ilierosolymi-
l_ma proficisci deberet, incertus quid de serei even-
tus daret, devotus capitulo fratrum, vale dicturus

eis, adiit, de malis a se ecclesice Besuensi irro-

gatis veniam postulavit, fratrumque oralionibus se

commendans, eleemosynam fecit. Habebat namqtie
in villa sancli Petri quce Pauiiacus dieitur, me-
diel3tem justitiarum, et ierram, el homincs ipscini
lenentes. Quce cuncta eis concessil, preesenle ct
laudante patre suo Ilugonc. Tcstcs htijus rei suni

qui sfftterunt in icapilulo cum eo pene omnis "3e-
suensium hominum et monachorum mullitudo, ct

R de mililibus Hugo pater ejus, Josbertus, Gloseius,
Wido Dessarlinis, Viardus de Renavis, Wido

Rufus, Hugo Cbaine, Wido "RaSinellus, et alii
multi.

Adjungimus eiiam quod alius quidam miles Fre-
dericus nomine de Campaniis, Hierusalem iturus,
in eodem capilulo concessit sancto Petro, et fra-
iribus Besuensis 1ccenobii molendinuni cum appen-
ditiissuis apud Blainiset, ettefram,el cuncta, quce
habebat in eadem villa, adslanlibus, et laudanli-
bus Hugone domino Belmontensi, etHugone Chaine
fratre suo, et ceeteris supradictis.

Charta qua dom. episcopus Lingonensis dedit nobis
quasdam ecclesias et capelias apud Sanclum Mar=-

- tinum supra Vigunnatn 'et- Bellonwntem.

G Rerum inundanarum varietaS, quam multimoda

.sequitur defectio? sapienteni ducit ad consilinm, tit

adcautelam providenlice,-ne si quid bonf fecerii,

pereaf, mentis oeulum extendat in futurum. Quid-

quid enim in humanis agitur, auttranscursu teiri-

poris, atit oblivionis nebula citiusabolei-ir, nisi sif,

quod in exeroplis Palrum, et in usu sancta. cogno-
scimus Ecclesice eleemosjnas; etbona, quee sancli

viri operantur opera liiteris ipropter memoriam stu-

deamus annotare. Quapropter ego Gbtefredus, Dei

gratia Lirigonenslum episcopus, notum facio onini-

bus tam praesentis, quani ftituri seecull fidelibus,
yenefabilem^fralrem nbsirum Wridricum, Besuen-

"sem abbatem, praesentiani nostram adiisse, el de-
" votee supplieationis precibus postulasse,

'
ut "ec-

clesias, quas tehuit dbminus Remigius Belmori-
'
tensis fcastripresbyter; quas siquidera boriae me-

"
morice "antecessor noster domnns Wilencus Lingo-

"nensis Ecelesi_ci praesul, domno Girardo abbali

Besuensi antea dederat; ut firmior esset donatib,
iterato donarem, et auctoritate noslra robovarem,
ac propter evitandasTnedorum hominum calumriias,

quas ecclesiastica semper nititur evitare pruden-

tia, sigillo nostro sigillafem.
Dono igitur, salvo jure Lingon." Ecclesice,' Deo

et sancto Petro, et venerabili fratri"riostfo Widrieo

abbali, monachisque Besuensis eosnobii, "eeclesias

quas, sicut dictum est, Remigius presbyiertentiit.
Bcclesiam yidelicetSanctiMaitini, cuni capella S.
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Barlholomai, et Ecclesiam tle Auxiliaea, «t Eccle- .

sias Je Campaniis, S. videlicet Juliani, et S. Hila-

rii, et Ecclesiam de Domna Petra, auctoritate con-

firmans ponlificali ne quis amplius abbateni, vel

fralres Besuensis co3uobii de tenore harum Eccle-

siarum exLurbel, aut audeat inquietare, aut alicujus
.conlroversiae fraudibus usurpave. Quod "siquisprai-

sumpseril, proprio reatu exigenle,sententia. anathe-

matis se cognoscal subjacere.
De Nerone.

Ecclesiae Dei filiis etsi simplicitas 'auctoritate di-

vina teneri prreeipilur, serpentina tamen caliiditas

eodem prsecepto adhibenda cognoscilur , quatenus
et innocenles ad malum non festinemus, el ea quae
^identur utilia exercere sludeamus. Cum elenim

naundus secundum Prophetam ollam succensam, id
est humanam conseientiam, ad facienf exlendat

Aquilonis, et moderni quam pluribus prse cupidi-
tale maii vitiorum immergantur procellis, justum
est, ut Ecclesiasliea providentia, et sua innocenter

teneat, et sapienter quod tenuerit, in futurum non
amittat. Proinde ad excitandam fulurorum memo-

riam, et obstruendam oblivionis nebulam, scriplo
xommendamus Domuum Widonem de Lyscio, cum
veairet ad obitum, pro animse su_e antecessorum-

que remedio, Deo et Monachis Besueusibus, in

eleemosynam dedisse quidquid apud Neronem habe-

bal, et quidquid jure hsereditario, vei quolibet alio
uiodo debere esse suum inibi reclamabat. Qu_e
siquidem eleemosyna super -altare S. Petri- per
manum.uxoris ->u_e_Chartei, el filii sui Wilencipo-
sita est, assistenlibus fralribus ipsius Widonis

Poncio, et Willelmo, qui et ipsi hoc donum fece-

runt, audienlibus ct videntibus quampluribus ap-

probalis viris, Monachis, Clericis, et Laicis, sub-

, scriplis, qui adfuerunt. Dedit etiam tunc querir.io-
niam prati quod tenehat, Albricus. Signum Wido-
nis Alherli subprioris, Alberti Tullensis, Richar-di
Monachi. •

Titulus de Guidone Molendinario.

Beatiludinem, quam universalis Ecclesia de ora-
lione intelligit Dominica, Adveniat regnum tuum,
omni nisu menlis et corporis assequi debemus;
ut cum sanctis postmodum, qui cum eo regna-
bunt gaudere valeamus. Qua animadversione du-
cta ego C_ecilia, uxor Ewrardi de Bollens, cum

iilio"meo. Willelmo, quemdam servientem nieum

Widonem, Deo, «t sancto Petro, elr Monachis Be-.

suensis Ecelesia., pro remedio animce mariti mei,

antecessorumque salute dedi: ethoc donum tenens

librum Evangelii cum praediclo lilio meo super

aitare-posui, et iiliam mcam Elizabeth, hancdo-

na.ioiiem laudare feci. Quod ne iiT.tum fiat, vel

oblivionis nebula depereat. lestes .qui .idfuerunt

sssignari benigne concessi, Sign. Guidonis Prioris,

Sig. Alberli Tullensis. Signura Wridohis, Signum
Lamberti de ftacio. Signum Bartholomjei de Aicu.

SignumPetri Cellerarii de coquina. Signuinllum-
berti Divitis. Sig. "Geraldi. Sig. Chalucolh fabri.

A Sig. Slepliani nepotis Abb. Widrici. Sig. Petri Mi-
aistri deBassei.

De Aldrico servo,

Ecclesia Dei variis et crebris tribulalioiium pro-
cellis, sicut maris insula s_epiuspercutitur, vento
turbinis flante, id est, inimici suasione pestifera,
fidelium qui nocte ac die servitio Dei videntur

mancipaii, quielem perturbanle. fjuapropler ipsis
solerler invigilandum esl, ut quee habent -et pos-^
sident, pacilice queanl retinere, ne malorum ali-

quorum versutia. perdant quod debent conser-
vare. \

Memoriale igitur ssternale esse vommus, scripto
commendantes qualiter calumnia, quam Domnus

- Guillelmus de Tricastel, de Aldrico homine sancti
B Pelri faciebat, fuerit terminata. Ipse Guillelmus dK

cebat pr_edictum Ablricum apud Veronam mansisse,.
ct pecuniam fratris sui qui niortuus fueral, ipsusa
Aidricum habuisse. Aldricus dicebat e _conlrario_'
se nunquam in terra Domni Guillelmi mansum ac-

tepisse, nec pecuniam defuncti fratris habuisse.
Medianlibus igiturbonis qui adfuerunl viris, Aldri--
cus Domno Guillelmo -i. libras, et 10. solidos de-
dit; et ipse Guillelmus quidquid clamabat super
eum, dimisit: et i(a ealumniam -suam et hominem
in pace dereliquit. Quod ut iuconvulsum pormaneat,
et oblivionis nebula non deleatur, virorum qui ~ad-
fuerunt testimonio roborare, et eorum nomina opus
est sigillalim nominare. Sig. Widrici Abbatis, Al-
berti Tulensis. Sig. Widonis Capellani. Sig. Hum-
berti Divitis. Sig. Warnerii. Sig. Petri de Pauliaco;

Sig. Audonis. Sig. Joannis. Sig. Haymonis. H_ee
facta sunt apud Besuam. Postea vero apud Trica-
stel ipsius uior domni Guillelmi laudaut, et be-

nigne concessil pacem quam -de Aldrico fecerat
Kiaritus ejus. Testes adfuerunt ipse Guillelmus, Ui-
ricus Capellanus de Claro monle, Richardus Pre-

sbyter, Warnenus nepos ejus, Joannes Clerieus,
Nocherius Miles, Willelmus de Casoto, Bardulfus,
Wslierius, Wido Cbeeevath, Paganus, Willelmus
filius lliribelli, Warnadus, Hugo, Wido, Villicl
de Luco. Signum Bardulfi, Walterii de Pichangi,
Wasleri Malvasloth, Lamberli de Marce]Haco.~Se- -

rianth, Milonis
'
Falsart, Warneiii de Yeronna,

y Warnerii de Solunge. - - :
' Charta de -Nemore Rptfiart.

Ecclesiasticaa dispensationis - providenlia, - etsi

prsecepto Domini serpentina calliditale debeat aug-'
jnentari, columbina tamen simplicitate jubetur tem*

perari, ut sic a nobis leneatur, ne plus justo lem-

perata imprudenter dissolvatur. Cui considerationi

invigilans Ego Widricus Abbas, Ndtunf faeio meis
omnibus in perpetuum successoribus, quomodo
Besuensis Ecclesia, cui prasesse videor, de v#xa-

lionibus, et doloribus, quos diu suslinuerat pro
caluEinia, qua. eral de Nemore Rothart, tandem
fuerit liberata. Quidam tnim Belmonlenses, qi).

Pneposilales dicuntur, in prfedicto Nemore parleni
hajreditaiio jure pioclainabanl, et infestalione osa

P4TROt Cl.XJJ.
" - sa
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inodica, malis quam pluribus illa.is, nobis insur-

gebant. Cujus doloris vehementia cum multo tem-
""
pore percrebrescerct, Deo, ut credimus, volenle, ac-

cidit quod quidam ex ipsis, nomine Brulinus, qua-
dam-die cum in fabriea fabri cultellum emoleret, et

eum ad terram incaute deponeret, ipso cultello vul-

jieratus cecidit, et absque vialico, et confessione

quantocius exspiravit. Cum igitur lali morte defun-

cto parentes el amici condolereut, et excommuni-

catum fuisse cognoscerent, cocperunt inquirere
quomodo in terra coemeterii adhibilo Cbristianitatis
offleio posset tumulari, quod non posse fieri visum

cst, nisi a malis absoluius esset, qute propter ue-

moris calumniam Ecclesi_efecerat, pro quibus ex-

communicatus apparebal. Clarino igilur fratre ejus

agente, qui sapientior erat, cum Widrico alio fralre

actum esl, q<uoduxor ipsius Brutini, quarn Baldul-

fum vocant, et pueri ejus Petrus, et Willelmus, et

omnis familia calumniam prsedicli nemoris dimi-

«serunt, et heminam milii, qu_e tunc cara erat pro

.tempore, a nobis suscipienles, Deo et sancto Petro

el monachis Besuensis Eeelesise pro absolutione

lllius concesserunt : testibus appositis, Haymouo
monacho, Clarinq, Widrico, Christiano, Humberto

J.oir, jjui videntes et audientes adfuerunl. Proinde

pericuiosam illius morlem adducentcs sibi inexein-

plum.fratres el eonsanguinei, Clarino agenie, qui
laelipris, sicul dictum esl, fuerat scientiae, omnes
in hoc- convenerunt, ut prsedicta. Ecclesise pacem

facerent, et ne ante Deum rei pto calumnia ne--

moris apparerent, omnes ooncorditer ipsum jie- '

mus Deo et sancto Petro dimiserunt; insuper be-

aiedictionem temporalem a Monachis susceperunl,
WidrierE 40 solidos, et heminam milii, Clannus,
et Willehnus frater ejus 40. solidos. Hugo Prse-

positus, pro eo quod nemus ipsum Deo, et san-

ctoPelro guilpivil, filium sumn in Ecclesia nosira

. lteri Monachum oblinuit. Dimissa sic nemoris ca-

lumnia, omnes pacem bonam et concordiam fcce-

rnnt, et super altare sancti Pelii quidquid in

prssdicto nemore, et appenditiis ejus, seu juste^el

injusle proclamabant, tolum Deo et sancto Petro

dederunt, guilpiverunt, et insuper juraverunt quod

amplius non repeterent. Et si calumnia exinde ve-

niret aliqua, fideli enarratione, guarantiam portan-
tes legitimam, nobis contra omnes calum niatores

enarrarent. Qu_e pax ne temporum intervallo,vel
oblivionis depereat ineommodo, legitimorum, qui
adfuerunt, roboranda. est tesiimonio/r Ilaynio Co-

lumha, Willelmus de S. Sequano, Petrus, Aldo
frater 'ejus de Pauliaeo, Malel, Humbertus,' War-

nerius, Cbristianus, Humbertus de Solio, Clarinus,

Widricus, Guillelmus, Sibyla u\or Hugonis lauda-

vit pacem et d<>numnemoris, quod fecit maritus

suus Hugo, et pueri ejus, Milo el alii, Malvaslet
cuin ruoreretur prsedictum nemus gnilpivil prsesenle

Abbaie, Poncio Capellano Fisneta, Gisleberlo fiiio

ejus .et Chrisliano.»JlJHgo de Aquato ilerum cum

niom^etur hoc jiemus ^uilpivil, prsesente -usoie

A sua.Testes adfuerunt, C__ristianus,Malva_>let,Amal-

ricus, Garneiius Silvestris.

Charla de S. Sequano in Beesca.

Quant_e pielatis desiderio debeamus aelername

ditari, labentis mundi casus indicat, qui quotidra-
nis defectibus videtur anuullari. Prsesens etenim

vita, quaj in suis slipendiis serumnosa conspicitur,

quidquid conferl, infinnum cst et fragile, ct quod
sui amatorem landem redd_.t miserrimum eviden

ter comprobatur. In cujus siquidem dispendiis,

quia multiplex pro imbecillilate carnis patiniur, de-

Irimentum, ipsa mors per quam omnis earo desti

tuitur, doloris el limoris nobis esl argunientum.
Pro respectu hujusmodi, nolens amplius acquie
scere carni et sanguini, sed Majestatem cceli pro"
piliam promereii rgo Martelhis de Malleio, volens

que de peccatis aaere pneniientiam, qa_e pei mese

juventutis commisi lasciviam, animo proposui se

pulcrum Domini Jerusalem invisere, ac Besnensem

Ecclesiam, quse mea esl parrocbia, prout paliis,

anteccssorumque meorum teslatur sepultura, lar

giori bonorum meorum erogalioue, consilio cbari-

tatis placuit augmentare. Deo itaque el sancio Petrv?,

fralribusque Besuensis coenobii, inprssenlia Domini
Abhatis Gerardi, concedente el laudante coraitcGuil-

lelmo, cui in cuslodia, ct proleclione terram ir.eain

dimisi, donavi duas in Sagonna piscarias, UD&.K

quam ante dederam, aliam quam dedi cum hoc

iter arripui. Dedi autem lioc lenore, ut si opus
fuerit, piscalor servienlem babeal, qui ad guber-

" nandam navem eum adjuvet, et ea quse in artevcl

offieiopiscandi sunt necessaria, ei famulando sub-

ministret. Ileminem enim, qui solusnilitur operari,
cum paruni aut nihil proficiet, oporlet adjmari.

DeJi cliam pratum unum, quod dicitur, Bra-

chium Lamberti. Denique nemus, quod juxla Sa-

giinnam Wevra appellatur, et onmia nemora qu_e
liaheo [circa villam, quse Beesea vocalur, dedi Mo-
nacbis ibidem manentibus . . . . ex illis omne

quodeumque fuerit necessarium Monachis et ho-

minibus ipsorum in alimentum.

Dedi etiam decimas de Flagei, ei parochiaticum,
et omncra usum, et consueludinem in nemoribus,
el in sylvis ipsius villsecum onini libertate. Ad hanc

... donal.onem addidi decimam quar.se partisde portu.
Dedi eliam paagium S. Sequani, quod meum erat,

concessique el donavi Monachis Besuensibus ut

porcos suosindominicalesin nemoramea ubicumque
habuero mittant, et suic pastionatico per omnia li-

bere currant. Monaehi vero, qui apud Beeseam ma-

ncbunt similiter faciant per oninia nemora mca

porcos suos indominkabiles sine pastionalico mil-

tant, et oenlum desuper si aUrai.cie porcos volue-
rint. Qui siquidem Beescenses Mwiachi, quia pro
remedio antecessorum meorum ibi sunt mancipati,
nolo quod aliqua vexatione mala per meos homiiies

videantur faligari. Quapropter concessi, el in loco

eleemosyna. milii constilui, ut villam illam, Beescam

videlicet, in qua habitanl, cura omni liberlate ha-
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Litent ipsi -.lonachi, et piseccpi ut homines mei, ;

q-ui terras hahent in villa, illas elaudant, et sepes

opportunas apponanl, ne animalia villse quod inlus

fuerit devastare prsevaleant. Quod si claudere no-

luerint, et aliquod damnum evenerit, homo villse

in causam non trahalur, et nemini respondeat, nec -

damnum, nee legem inde persolvat. Ut si homo

prsedictse viHsedamnum per clausuram male factam

susceperit, comiti GuiUelmo ostendat clamorem ,
ct ipse Comes plerjariam super hoe faciat juslitiam.
Et ut hsec donatio aulhentico roborelur prhilegio,
subscrlptorum virorum iirniamus testimonio. Sig.
Maifelli, qui hoc donum fecit. Sig. Willelmi Co-
mitis. Sig. Girardi Abbalis. Sig. Constantii Ab-
balis. Sig. Pontii. Sig. Gileberli Prioris Beesese.

Sign. Parisii canonici de Masenot. Sig. Roberli
Militis de Bille, Wido Trosellus, Walo de terra Di-
vion pro sua suorumque salute
filii sul Guillelmi nuper defuncti et Besuse sepulti,
dedil Iiberrime Deo, et Ecclesia. Besuensi h_ec sub-
tus annotata perpetuo jure possidenda, volentibus

stque iaudantibus uxore cum filiis, nec non et JVa-
tribus, Richardo scilicet et Girardo. Mansum unum
videlicet apud Balenavam, eo tenore ut habitator

ipsius usus eonsuetudinales -babeat, sieut prius, i__

aquis, in terris, in pascuis, et in sylvis ejusdem
IJumberti et successorum ipsius. Dimisit quoque
nummos 4 quos Monachus Areionensis ei debebat

\ annualim pro ripa molendini sui iu feslivitate san-

cti Martini. Dedil etiam 4 jugera terrsp, quaj ha-

bentur prope arborem ulmum, quse de Mulmis dici-

tur. Addidit his el falcem prati prope Aicionensem

siti. Cujus donationis lestes idoneos eliam subscri-
bere curavimus. Quoruni noinina sunt hsec. De

Monachis abbas Joffredus, Poncius Prior, Guido

Sacrisla. Bartho]om_eus frater ejusdem llumberti,
Roberlus Verna. Milites," Hiigo de Asperomonte,
Avmo Columba, Aymo de Minure, Aynio Bornus.

Burgenses, Pe.trus de Pauliaco, Maletus, Joannes

cocus, et alii quamplures.
Charla de Fonlinellis.

Mansuris- csl imprimendum lilteris quod Hugo
miles de Fontanis pro anima fralris sui Ilaymonis

B nuper interfeeli, et apud Besuam honorifice sepuki,
iaudante sorore cum nepotibus, ct caeleris, ad qnos
res pertinere videbatur, dedit Deo, et Ecclesise

Besuensi apud Fontencllas mansum unum cum

falce prati, ettertiam partem medietatis miiuitsedc-

cimce. Hoc autem licri feeerunt, Milo miles doiui-

nus de Fossalo, cum fralre Roberlo (ad quos maxi-

me attinebat) in die sepulturse ipsius Besuse, mulsis

prsesentibus, quorum nomina partim subnotantur.

Abbas Jofredus, Hautio prior, Wido sacrista, Bar-

.4holom_eus, Gybuinus Monachi. Milo de Fossato, ct

Robertus frater ejus, Miliies.

ASxYODOM-NIMCXVIl

PETRUS CHRYSOLANUS

MEDIOLANENSISARCHIEPISCOPUS

EOTITIA IIISTORICA IN PETRUM CHRYSOLAJNUM

[FAmte.,Biblioth. med. etinf. Lnt.,1, 430)

Crisolanus Trithemio cap. 597 de S. E. (Baronio Cangioque Chrysolamts), Ugheilo (omo III, pag. 120,
et Allalio Petrus Grosolanus, aliis Arisolanns, Grysolanus, vel Proculanus etiam : ex Savonensi episcopo
archiepiscopus Mediolancusis ab anno 1102, sed ob simonise objeetum crimen depositus A. 1112. E/xsuleni
PaschaHs II papa misit Cpolin ad Alexinm Comnenum, ut Gr_ecos ad Romana sacra ampleclenda redu-

ceret, ubi seripsit De Spiritus sancti processione ad Alexium imperatorem,; el cum -
respondissenl illi e

GrsecisJoannes Phurnus, Montis Gani primarius, Nicolaus Methonensis el Eustratins melropolita. Nicse-
nus, idem Joatini Phurno opposuit dispulationem de eodem argumeniG. Incertum esl Grsece ipse scripserit
an Laline polius, sed Grsece exstant e Latinis ut videtur versa mss.- in bibliotheca regis Christianissimi.
Vide Allatium De consensu utriusque Ecclesise, II, 10, pag. 626 seq., et Baroniuni ad annum 1116, num. 7
seq., ubi Disputationem ad Alexium imperatorem, sive compendium illius alque argumenlum refert ev
Latina versione Federki Metii, episcopi Thermularum. Trithemius biinc Chrysolanum quoque/i_>n..B De
S. Trhutaie, et Epislolas ac Sermones et alios diversos trnclalus, sed non visos a se scripsis"seadnotal.
Oiemobiit Chrvsolanus RomseA. 1117:

"
.

K07 PETRI CKRYSOLANIMEDIOLAN.ARCHHP. 1603

PETRI €MMWS®I*m.Wl

MEDIOLANENSJSARCHIEPISCOPI

ORATIO DE SPIRITU SANCTO
I

AD IMPERATOREMALEXIUM COMNENUM

£Edidit"Gra_ceex mss. et Laline ex inlerpretatione Federici Metii, Thermularum episcopi, Leo AIXATHJS
Grwciceorthodoxte lom. 1, pag. 579.)

II.Tpou_7r__rxonou_tlES_o).s_v__v,npb; tov fixtrO.iay.ipioi/.

'A)S|_OVTOVKOUVVIVOVIbyo; cruv.o-TwvTOh.nopev-
ta-OaiTO__v£uw.aTOay_oviv. TOOUarpb;, ottoiwfv.ai